АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27.02.2023                                   с. Петровское                                                № 40

Об итогах проведения муниципального этапа XIII областного открытого

Чемпионата по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди

школьных команд Петровского района «Весенний бриз»

В соответствии с приказом отдела образования №33 от 07.02.2023 «О

проведении муниципального этапа XIII областного открытого Чемпионата по

интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных команд

Петровского района «Весенний бриз», в целях привлечения в

интеллектуальное движение школьников Петровского района  и повышения

их интереса к интеллектуальным играм 21 февраля 2023 года подведены

итоги муниципального этапа XIII областного открытого Чемпионата по

интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных команд

Петровского района «Весенний бриз».

Конкурс проводился среди школьных команд Петровского района в

двух возрастных категориях: младшая группа  6-8 классы и старшая группа

9-11 классы.

В младшей возрастной группе принимали участие команды из 6

образовательных организаций: «WORDPLAY» -  МБОУ Избердеевской  сош,

«Мудрые совы» - филиала МБОУ Избердеевской  сош в с. Дубовое, «Элита»

- филиала МБОУ Избердеевской  сош в с. Кочетовка, «Оптимисты» -

филиала МБОУ Избердеевской  сош в с. Крутое, «Дельфины» -  филиала

МБОУ Волчковской  СОШ в с. Рахманино, «Эрудиты» - филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с. Яблоновец.

В старшей возрастной группе принимали участие команды из 2

образовательных организаций: «Эрудит» - МБОУ Волчковской СОШ,

«Алхимики» - филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань.

         В соответствии с  вышеизложенным ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Наградить грамотой отдела образования администрации Петровского

района  победителей муниципального этапа XIII областного открытого

Чемпионата по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди

школьных команд Петровского района «Весенний бриз»:

В младшей возрастной группе:

за I место – команду «Мудрые совы» филиала МБОУ Избердеевской

сош в с. Дубовое (руководитель: Смирнова Н.А.);

за II место – команду «WORDPLAY» МБОУ Избердеевской  сош

(руководитель: Дёмина А.А.);

за III место – команду «Эрудиты» - филиала МБОУ Волчковской СОШ

в с. Яблоновец  (руководитель: Фролова Л.В.)

 В старшей возрастной группе:

за I место – команду «Эрудит» - МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель: Дроздова Е.Н.);

за I место – команду  «Алхимики» филиала МБОУ Волчковской СОШ

в с. Шехмань (руководитель: Зайцева Т.В.).

           2. Руководителям образовательных организаций объявить

благодарность вожатым и учителям,  подготовившим победителей турнира:

Смирновой Н.А. - старшей вожатой филиала МБОУ Избердеевской  сош в с.

Дубовое; Дёминой А.А. - старшей вожатой МБОУ Избердеевской сош;

Дроздовой Е.Н. – заместителю директора по воспитательной работе МБОУ

Волчковской СОШ; Зайцевой Т.В. - старшей вожатой филиала МБОУ

Волчковской сош в с. Шехмань; Фроловой Л.В. - старшей вожатой филиала

МБОУ Волчковской сош в с. Яблоновец.

          3. Руководителям образовательных организаций,  не принявшим

участие в чемпионате,  принять меры  для активизации интеллектуального

движения школьников Петровского района и повышения их интереса к

интеллектуальным играм.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного  учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

 Начальник отдела образования                                                О.А. Моисеева